附件1

天台县行政事业单位公款竞争性存放 商业银行定期存款协议书
编 号 :

甲方:
乙 方 :                          银 行(或分行)
为明确双方在天台县      单位公款竞争性存放 (     年 第       期)业务活动中的权利与义务,甲、乙双方达成本协议。
一、总则
第一条  根据《中华人民共和国合同法》《天台县行政事业 单位公款竞争性存放管理暂行办法》《关于进一步规范全县行政 事业单位公款竞争性存放管理的通知》等相关规定,经甲、乙双  方平等协商,签订本协议。
第二条  甲方通过招投标方式择优确定竞争性存放的定期存 款银行,其定期存款有关的资金管理、本息收回等活动适用本协 议。
第三条  经招投标确定,甲方在乙方开立定期存款账户,存 入              期 定期存款      万 元,按人民银行同期限基 准利率上浮      % ,到期计付利息。未到期存款在到期后按中 标上浮率办理存款事宜。年

二、甲方权利与义务
(一)监督乙方履行本协议;
(二)要求乙方提供存款证明;
(三)对乙方定期存款业务实施监督管理;
(四)按规定在乙方办理定期存款存放;
(五)及时与乙方核对账务。
三、乙方权利与义务
(一)按中标金额取得甲方定期存款;
(二)及时办理定期存款并向甲方提供存款证明;
(三)存款到期及时足额缴清甲方存款本息;
(四)确保甲方定期存款在乙方存续期间的资金安全;
(五)接受甲方对定期存款业务的监督管理;
(六)及时与甲方核对账务。
四、违约责任
除发生不可抗力外,违约责任按以下条款执行:
(一)甲方未及时办理资金存放,应按未划拨资金额,以当 期存款协议中定期存款利率的两倍折成日利率,按日向乙方支付
违约金。
(二)乙方对通过投标取得的定期存款在存续期间不得提前  终止。若提前终止,存期利息按其中标的定期存款利率按日折算。 并处以已计利息的一倍罚息。

─8─

年
年

(三)乙方未及时向甲方缴清到期存款本息的,应以当期定 期存款利率的两倍折成日利率,按日向甲方支付违约金。
(四)乙方有下列情形之一的,甲方应当提前收回定期存款: 1.出现资金安全事故、重大违法违规情况或财务状况恶化;   2.监管评级降低,人民银行天台支行评级降至B级及以下;   3.有严重不正当投标行为;                              4.没有按照中标协议承诺履行相应的责任和义务;          5.不能在规定期限内将存款本息足额缴入相关财政帐户;     6.其它妨害财政资金安全的行为。
五、提前支取。
经与乙方协商,甲方有权在到期日前提前支取定期存款,甲 方至少应在5个工作日前通知乙方,提前支取金额按支取时国家 有关利率政策计付利息,存续金额仍按原起息日、期限及存款利 率计付利息。
六、特殊事项
七、协议期限
本协议期限自              月    由蛭     月     日止。
八、本协议自甲、乙双方签字盖章之日起生效。
九、本协议一式二份,甲乙双方各执一份,具有同等法律效

─9─

力。执行中如对本协议产生争议，通过协商解决。双方不能协商
解决的,提交天台县仲裁委员会仲裁。

甲方(盖章)             乙方(盖章)
甲方代表(签字) :        乙方代表(签字):
[image: ]	年   月  日            年[image: ]  月   日

image1.jpeg

image2.jpeg